1Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                     Edição nº 375                       Página

ATOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 048/2011
OBJETO: Seleção de propostas visando registro de preços
para o fornecimento e colocação de vidros fumê 4mm e
incolor 4mm para diversos prédios públicos do Município de
Toledo-PR, e massa para reposição e fixação de vidros de
portas e janelas no Centro de Eventos Ismael  Sperafico e
Deziré Refosco, por um período de 12 (doze) meses. DATA
DE ABERTURA: 08hs30min do dia 23 de NOVEMBRO de
2011.

TOMADA DE PREÇOS Nº 422/2011
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento
de instrumentos musicais, uniformes, material para
jardinagem, materiais esportivos, móveis, eletroeletrônicos
e eletrodomésticos para viabilizar o melhor andamento das
atividades desenvolvidas através do  Programa Municipal
“Florir Toledo” no Município de Toledo-PR. DATA DE
ABERTURA: 10h00min do dia 08 de NOVEMBRO de 2011.
VALOR MÁXIMO: R$ 18.269,50 (dezoito mil duzentos e
sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 425/2011
OBJETO: contratação de empresa para: Lote 1: confecção
de 3000 (três mil) cartilhas para utilização da Secretaria
da Mulher em eventos relacionados a Mulher Pioneira
Toledana; Lote 2: confecção de banner em lona front a
serem utilizados nas programações da Secretaria da Mulher;
Lote 3: contratação de empresa para reforma dos letreiros
luminosos do Terminal Rodoviário e Lote 4: contratação de
empresa para execução global (material e mão-de-obra)
do conserto e manutenção da motoniveladora RG 140B
New Holland, frota  594, chassi N9AF06178 do Município
de Toledo-PR. DATA DE ABERTURA: 10h00min do dia 07
de NOVEMBRO de 2011. VALOR MÁXIMO: R$ 14.941,90
(quatorze mil novecentos e quarenta e um reais e noventa
centavos), sendo: Lote 1 – R$ 2.070,00 (dois mil e setenta
reais); Lote 2 – R$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro
reais); Lote 3 – R$ 3.794,00 (três mil setecentos e noventa e
quatro reais); Lote 4 – R$ 8.333,90 (oito mil trezentos e trinta
e três reais e noventa centavos).

ADENDO I - REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 393/2011
O Secretário da Administração do Município de Toledo/PR
torna público a quem interessar possa que na licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 393/2011, cujo
objeto é: contratação de empresa para execução global
(material e mão de obra) dos serviços de construção
e reforma de cerca em tela com eucalipto e portão do
Campo do Jardim Europa/América, situado na Rua Castro
Alves, Lote n° 200, Quadra n° 80 – OC 07, neste Município
de Toledo, de acordo com a matrícula nº 30.457 do 1º
Oficio do Registro de Imóveis, tudo conforme orçamento,
cronograma físico financeiro e projetos anexos, que: Fica
excluído do edital e da minuta do contrato o item 9.1.1:
“A empresa deverá efetuar matrícula junto ao INSS/CEI”.
Permanecem inalteradas as demais condições previstas no
edital. Por conseqüência, os envelopes que deveriam ser
protocolizados até às 08h30min do dia 19/10/2011, poderão
ser protocolizados até às 15h30min do dia 07/11/2011, no setor
de protocolo da Prefeitura do Município de Toledo.  Gabinete
do Secretário da Administração da Prefeitura do Município

de Toledo-PR, em 18 de Outubro de 2011. MOACIR NEODI
VANZZO/ SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO.
-O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição para aquisição
no site: www.toledo.pr.gov.br - link Licitações. Demais
informações: Depto. Licitações do Município de Toledo, Rua
Raimundo Leonardi, 1586, Centro, Toledo/Pr, de segunda a
sexta-feira, Fone: (45) 3055-8819 Fax: 3378-1704, e-mail:
licitação@toledo.pr.gov.br

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO - REF: LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS SOB Nº

386/2011
A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos

proponentes interessados que, após análise e verificação
da proposta apresentada na licitação mencionada,  a
classificação ficou a seguinte:
LOTE 01
- A empresa REDE ALTA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
foi declarada vencedora com uma proposta no valor global
de R$ 9.351,19 (nove mil trezentos e cinqüenta e um reais e
dezenove centavos).
LOTE 02
- A empresa REDE ALTA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
foi declarada vencedora com uma proposta no valor global
de R$ 6.458,55 (seis mil quatrocentos e cinqüenta e oito
reais e cinqüenta e cinco centavos).
- O Lote 03 ficou deserto de proposta.

Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5
(cinco) dias úteis contados da data da publicação deste
edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo
processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta
prejudicada. Toledo, 18 de Outubro de 2011.

GILBERTO LUIS SCHIZZI
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PORTARIA Nº 375, de 18 de outubro de 2011

Homologa o resultado final do Concurso Público
nº 01/2011.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõem os artigos 9º e 11 do
Regulamento Geral de Concursos, aprovado pelo Decreto
nº 265/2003 e suas alterações, e o Edital de Concurso
Público nº 01/2011,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica homologado o resultado final do
Concurso Público nº 01/2011, para o provimento de diversos
cargos no serviço público municipal de Toledo, realizado nos
termos do Edital nº 01/2011, consoante listagens anexas,
que passam a fazer parte integrante desta Portaria.

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
TOLEDO, Estado do Paraná, em 18 de outubro de 2011.

JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

2Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                        Edição nº 375                                  Página

3Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                        Edição nº 375                                  Página

4Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                  Página

5Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                        Edição nº 375                                  Página

6Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                        Edição nº 375                                  Página

7Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

8Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                  Página

9Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

10Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                        Edição nº 375                                  Página

11Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

12Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                         Edição nº 375                                 Página

13Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                        Edição nº 375                                  Página

14Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

15Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                         Edição nº 375                                 Página

16Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                   Página

17Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                  Página

18Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                  Página

19Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                   Página

20Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

21Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

22Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                     Edição nº 375                                   Página

23Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

24Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                  Página

25Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                   Página

26Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

27Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                         Edição nº 375                                Página

28Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                  Página

29Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                      Edição nº 375                                   Página

30Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                    Edição nº 375                                   Página

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Toledo, visando atender o disposto
na Lei Municipal 2.064 de 5 de agosto de 2011, que veda o
plantio e a colocação de qualquer obstáculo nos passeios
públicos no trecho correspondente a curva de concordância
das ruas até a distância mínima de 5 (cinco) metros, contado
do ponto de encontro dos alinhamentos prediais, o que vai
resultar em supressão de algumas espécies arbóreas,  e
atendendo as disposições da Portaria 176/2007 do IAP, vem
por esta convocar a todos interessados  para participar de
audiência pública a ser realizada no Auditório da Prefeitura
Municipal no dia 25 de outubro de 2011 às 19:00 horas.
Toledo, 07 de outubro de 2011.

JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO
Prefeito do Município de Toledo

     COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretaria Municipal de Saúde, vem através
deste convidar os interessados para participarem da 3ª
AUDIÊNCIA PÚBLICA TRIMESTRAL, relativa aos meses
de   JULHO, AGOSTO E SETEMBRO de 2011, que será
realizada no dia 27 de OUTUBRO de 2011 – quinta-feira,
às 18h30min, no Auditório e Plenário da Câmara Municipal
de Toledo.

Vossa presença é muito importante para a avaliação
dos serviços de saúde do Município de Toledo.

Atenciosamente

Denise Liell
Secretária da Saúde

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

RESOLUÇÃO Nº 19, de 18 de outubro de 2011

Autoriza o Prefeito de Toledo a ausentar-se do
Município para visitas a países do MERCOSUL,
por períodos de até quinze dias, em missão de
caráter oficial ou de interesse do Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, expressão
legítima da Democracia representativa, aprovou e o seu
Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - Esta Resolução autoriza o Prefeito do
Município de Toledo a ausentar-se deste para realização de
visitas a países que integram o Mercado Comum do Cone
Sul (MERCOSUL).

Art. 2° - Fica o Prefeito do Município de Toledo
autorizado, no transcorrer da atual gestão administrativa,
a ausentar-se do País, esporadicamente e sempre que
necessário, em missão de caráter oficial ou de interesse
do Município, por períodos de até quinze dias, para realizar
visitas a países do MERCOSUL.

Parágrafo único - As viagens, nas condições de que
trata o caput deste artigo, serão:

I - com ônus para o Município de Toledo;
II - com utilização, quando necessário, de veículo de

propriedade do Município.

Art. 3° - É facultada, nas situações previstas nesta
Resolução, a transmissão do cargo pelo Prefeito ao seu
substituto legal, independente da duração do período da
licença.

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TOLEDO, Estado do Paraná, 18 de outubro de 2011

ADELAR HOLSBACH
Presidente da Câmara Municipal

ROGÉRIO MASSING
Primeiro Secretário

PORTARIA N° 10, de 17 de outubro de 2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TOLEDO, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas legal e regimentalmente,

CONCEDE ao servidor Robson Reolon Scuzziato,
Agente de Informática, 3,5 diárias, no valor total de R$
1.750,00, correspondentes aos próximos dias 25 a 27, para
participar, em Brasília-DF, do IX Encontro Nacional do Grupo
Interlegis de Tecnologia (GITEC).

O deslocamento do servidor dar-se-á mediante
transporte aéreo Foz-Brasília-Foz, com ônus deste e da
inscrição para os cofres públicos municipais.

Anote-se, registre-se e publique-se.

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 17 de
outubro de 2011

ADELAR HOLSBACH
Presidente da Câmara Municipal

31Ano II     Toledo, 19 de outubro de 2011                                       Edição nº 375                                   Página

		2011-10-19T03:06:20-0800
	JUAREZ POLACHINI:36828653904
	I am the author of this document